

HÖVDING BOKSLUTSKOMMUNIKÉ

SEPTEMBER 2015 – DECEMBER 2016

Ändrat räkenskapsår.

Nuvarande räkenskapsår har förlängts och omfattar 16 månader. Den sista delårsperioden omfattar 4 månader och benämns i rapporten delårsperiod 5. Jämförelseperioden för delårsperiod 5 är motsvarande 4 månadsperiod föregående kalenderår. Jämförelseperioden för räkenskapsperioden avser tidigare brutna räkenskapsår med endast 12 månader. För att underlätta jämförelse har justerade helårssiffror tagits fram som visar kalenderår 2016 respektive 2015.

Omsättningökningen per helår var 74% samt 118% för senaste perioden.

	160901- 161231	150901- 151231	150901- 161231	140901- 150831	160101- 161231	150101- 151231
	4 månader	4 månader	16 månader	12 månader	helår	helår
Sålda Hövdingar, antal	12 948	5 781	30 577	9 690	24 797	14 031
Nettoomsättning, TSEK	18 946	8 691	44 415	13 856	35 724	20 498
Bruttomarginal, %	-8%	13%	-2%	7%	-5%	12%
Justerad Bruttomarginal, %	33%	26%	28%	14%	28%	23%
EBITDA, TSEK	-14 916	-10 491	-46 398	-30 983	-35 907	-29 004
Resultat efter skatt, TSEK	-18 099	-13 510	-58 619	-38 063	-45 109	-37 780
Resultat per aktie, SEK	-1,62	-1,62	-6,15	-6,65	-4,54	-5,52
Kassaflödet från den löpande verksamheten, TSEK	-8 372	-16 157	-38 212	-30 841	-22 055	-36 581

VIKTIGA HÄNDELSE HELÅRET

GENOMFÖRD EMISSION

Hövdings nyemission, som stängde den 8 juni 2016, tecknades till 130%. I emissionen emitterades totalt 2 785 138 aktier och den tillförde bolaget 41 777 TSEK före emissionskostnader.

EU Horizon 2020 STÖD PÅ €1,37 MILJONER

Hövding har beviljats ekonomiskt stöd för fortsatt forskning och utveckling av konceptet ”airbag för urbana cyklister”. Projektet startade 1 april 2016 och skall pågå under två års tid.

STANFORD BEKRÄFTAR – HÖVDING SKYDDAR 8x BÄTTRE

Forskare vid Stanford University publicerade en rapport i den ansedda journalen Annals of Biomedical Engineering som visar att Hövdings airbag skyddar upp till 8 gånger bättre än traditionella hjälmar. Rapporten lyfter fram att Hövdings airbags tjocklek och styvhet är ”så gott som idealt” när det gäller att skydda mot hjärnskakning och hjärnskador vid olycka.

BRUTTOMARGINAL

Försäljningsökningen har lett till ökade krav på produktion och underhåll av produkten. Under 2016 har vi haft högre, icke säkerhetsrelaterade, returnivåer. Bolaget har under hösten och vintern investerat i kvalitetsarbete med fokus på ”Design for massmanufacturing”. Bolaget bedömer att det arbetet redan delvis givit resultat och att 2016 års höga returnivåer inte kommer fortsätta in i 2017.



Fortsatt stark tillväxt och förberedelser för större framtida volymer.

Antal sålda Hövdingar ökade med 77% på kalenderåret. Omsättningen ökade med 74%. I period 5 ökade antal sålda Hövdingar med 124% och omsättningen med 118%.

Efter sommarens något sämre kvartal är vi nu tillbaka, med råge, på vår planerade tillväxtkurva. Mellan september och december sålde vi lika många Hövdingar som under de föregående 9 månaderna.

Tillväxten har ansträngt vårt produktionsflöde och vår produktkvalitet. Vi är mitt i omställningen från att utveckla och producera mot låga volymer till att kvalitativt och effektivt producera tiotusentals i månaden. I denna omställningen har vi under 2016 sett behov av större avsättningar för, icke säkerhetsrelaterade, kvalitetsreklamationer. Tillsammans med Nihon Plast ser vi framemot 2017 då vi har mycket av detta arbetet bakom oss.



Hövdings överlägsna skyddsprestanda börjar ge eko internationellt. Stanfords erkännande, inbjudan att tala vid Londons Road & Safety konferens, ANWB som nu säljer Hövding i sina butiker i Holland m.m. Då vi ser att efterfrågan börjar öka internationellt har vi valt att öka våra resurser på Marknad och Sälj internationellt inför 2017. England är en marknad som vi nu hanterar direkt med dedikerat sälj och marknadsteam. I Tyskland väljer vi att fortsatt arbeta med vår nationella distributör. Nu med ytterligare understöd från Malmökontoret.

Jag ser fram emot 2017.

Vi har starkt momentum och 836 butiker som säljer Hövding. Sverige levererar fortsatt stark tillväxt och Danmark likaså. Nyligen skrevs avtal med kedjan Fri Bike i Danmark och under våren kommer Hövding säljas i samtliga av deras 88 butiker. Internationella, stora marknader som Tyskland och England förväntar vi oss lyfta till nästa nivå under 2017. Löpande bekräftelser från auktoriteter inom cyklisäkerhet kommer fortsätta och med det sänka tröskeln för köp. Samtidigt har vi nu en organisation på plats för att både säkra fortsatt tillväxt samt produktkvalitet och bruttomarginal. Vi fortsätter att fokusera på att kommersialisera nuvarande produkt, Hövding 2.0, men också med att utveckla framtida versioner av Hövding.

Det finns nu ca 48 000 Hövdingar ute i trafiken. Drygt 800 olyckor är registrerade där Hövding har skyddat liv. Fredrik, är en av de som haft användning av sin Hövding i olycka, och gör ett påpekande utöver den överlägsna stötupptagningen; *"Jag kände inte ens någon "whiplash" som annars kunde förväntas vid en olycka som min"*.

Fredrik Carling
VD, Hövding Sverige AB (publ)

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Nettoomsättningen för delårsperiod 5 ökade till 18 946 (8 691) TSEK. Bland övriga intäkter under perioden ingår en periodiserad intäkt avseende EU projektet H2020 om 4 711 TSEK. För räkenskapsåret uppgick nettoomsättningen till 44 415 (13 856) TSEK. Justerade kalenderårssiffror uppgick till 35 724 (20 498) TSEK.

Antalet sålda hjälmar ökade under perioden till 12 948 (5 781) stycken. Av dessa såldes 22% via distributörer (25%), 67% via återförsäljare (62%) och 11% på bolagets webshop (13%). Motsvarande siffra för räkenskapsåret är 30 577 (9 690) stycken. Dessa såldes till 27% via distributörer (52%), 62% via återförsäljare (32%) och 11% via bolagets webshop (16%). Justerade kalenderårssiffror uppgick till 24 797 (14 031) stycken. Dessa såldes till 27% via distributörer (42%), 62% via återförsäljare (44%) och 11% via bolagets webshop (14%)

Bruttomarginalen hamnade på -8% (13%) för perioden. Bruttomarginalen påverkas huvudsakligen av kostnader för produktion med 60% (72%), frakt och tullkostnader med 5% (9%), produktionsbortfall med 0% (3%), kassation med 0%(0%), inventeringsjustering med -3% (1%) samt avsättningar för framtida garantikostnader och faktiska garantikostnader med 38% (14%). Periodens bruttomarginal har påverkats negativt av att beräkningssättet för garantireserven förändrats vilket gett en ökad avsättning för all tidigare försäljning av nuvarande produkt Hövding 2.0 i perioden. Hövding 2.0 började säljas i januari 2015. Bruttomarginalen för räkenskapsåret hamnade på -2% (7%). Bruttomarginalen för justerade kalenderåret uppgick till -5% (12%).

Försäljningsökningen har lett till ökade krav på produktion och underhåll av produkten. Under 2016 har vi haft högre, icke säkerhetsrelaterade, returnivåer. Bolaget har under hösten och vintern investerat i kvalitetsarbete med fokus på ”Design for massmanufacturing”. Bolaget bedömer att det arbetet redan delvis givit resultat och att 2016 års höga returnivåer inte kommer fortsätta in i 2017. Den operativa bruttomarginalen rensad från garantikostnader samt reservering för framtida garantikostnader har varit 33% (26%) för perioden, 28% (14%) för räkenskapsåret samt 28% (23%) för det justerade kalenderåret.

Rörelsens kostnader uppgick under perioden till 42 043 (22 417) TSEK. Bland kostnaderna finns 5 384 TSEK som avser EU projektet H2020, varav 2 498 TSEK är personalkostnader. För räkenskapsåret uppgick kostnaderna till 112 685 (56 899) TSEK. Justerade kalenderårssiffror uppgick till 90 268 (63 432) TSEK. EBITDA för kvartalet blev -14 916 (-10 491) TSEK. EBITDA för räkenskapsåret blev -46 938 (-30 983) TSEK. Justerade kalenderårssiffror uppgick till -35 907 (-29 004) TSEK. Resultatet före skatt för perioden uppgick till -18 099 (-13 510) TSEK och har under perioden belastats med av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar med -3 015 (-2 952) TSEK samt av de materiella tillgångarna med -185 (-111) TSEK. För räkenskapsåret blev resultatet före skatt -58 619 (-38 063) TSEK och har under året belastats med av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar med -11 871 (-6 417) TSEK samt av de materiella tillgångarna med -531 (-294) TSEK. För de justerade kalenderårssiffrorna blev resultatet före skatt -45 109 (-37 780) TSEK och har belastats med av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar med -8 919 (-8 122) TSEK samt av de materiella tillgångarna med -420 (-325) TSEK.

INVESTERINGAR

Under perioden har investeringar i immateriella tillgångar skett med 104 (155) TSEK och i materiella tillgångar med 161 (0) TSEK. Investeringarna i perioden avser patent och varumärken samt produktionstestutrustning och möbler. För räkenskapsåret har investeringar i immateriella tillgångar skett med 502 (5 444) TSEK och i materiella tillgångar med 816 (315) TSEK. Motsvarande justerade kalenderårssiffror är för

investeringar i immateriella tillgångar 347 (5 456) och i materiella tillgångar med 816 (266) TSEK.

LIKVIDITET OCH FINANSIERING

Bolagets likvida medel uppgick vid periodens slut till 34 082 (18 696) TSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under perioden till -8 372 (-16 157) TSEK. För räkenskapsåret uppgick kassaflödet från den löpande verksamheten till -38 212 (-30 841) TSEK. Justerade kalenderårssiffror avseende kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -22 055 (-36 581) TSEK.

Nyemissionen i juni har tillfört bolaget 41 777 TSEK före emissionskostnader. Bolaget har haft emissionskostnader uppgående till 3 323 TSEK.

ANSTÄLLDA

Per den 31 december 2016 uppgick antalet anställda till 27 (19) personer.

RISKFAKTORER

Risikfaktorer finns beskrivet i Hövdings årsredovisning på sidan 27.

CERTIFIED ADVISER

Västra Hamnen Corporate Finance AB är anlitade som Certified Adviser åt Hövding.

RAPPORTERINGSDATUM

Hövding offentliggör en ekonomisk rapport vid varje kvartalsskifte. Kommande rapporter är planerade enligt nedan:

- 31 maj 2017 – Kvartalsrapport kvartal 1 2017
- 30 augusti 2017 – Kvartalsrapport kvartal 2 2017
- 29 november 2017 – Kvartalsrapport kvartal 3 2017

REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna rapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). Bolaget har förlängt det innevarande räkenskapsåret till den 31 december 2016.

REVISORS GRANSKNING

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

BOLAGSUPPGIFTER

Hövding Sverige AB (publ), organisationsnummer 556708-0303, är ett aktiebolag med säte i Malmö. Bolagets aktier är registrerade på Nasdaq First North i Stockholm.

INFORMATION

Frågor gällande denna delårsrapport besvaras av:

VD Fredrik Carling

Tel: 040 236868

fredrik.carling@hovding.com

Hövding Sverige AB (publ)

Bergsgatan 33

214 22 Malmö

040 236868

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets verksamhet, ställning och resultat.

Örjan Johansson (ordf)

Lennart Gustafson

Samir Mastaki

Christer Ljungberg

Peter Zonabend

Sofia Ulver

Fredrik Carling (vd)

Resultaträkning	160901- 161231 4 månader 2015/2016	150901- 151231 4 månader 2014/2015	150901- 161231 16 månader 2015/2016	140901- 150831 12 månader 2014/2015
<i>(Belopp i TSEK)</i>				
Nettoomsättning	18 946	8 691	44 415	13 856
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor	0	0	0	0
Aktiverat arbete för egen räkning	0	0	0	5 112
Övriga rörelseintäkter	4 981	172	9 470	237
Summa rörelsens intäkter	23 927	8 863	53 885	19 205
Råvaror och förnödenheter	-20 418	-7 528	-45 171	-12 833
Övriga externa kostnader	-10 130	-5 545	-26 792	-16 514
Personalkostnader	-8 040	-6 245	-27 760	-20 617
Av-/nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-3 200	-3 063	-12 402	-6 711
Övriga rörelsekostnader	-255	-36	-560	-224
Summa rörelsens kostnader	-42 043	-22 417	-112 685	-56 899
Rörelseresultat	-18 116	-13 554	-58 800	-37 694
Ränteintäkter och liknande resultatposter	21	47	190	70
Räntekostnader och liknande resultatposter	-4	-3	-9	-439
Resultat från finansiella poster	17	44	181	-369
Resultat före skatt	-18 099	-13 510	-58 619	-38 063
Skatt på periodens resultat	0	0	0	0
Periodens resultat	-18 099	-13 510	-58 619	-38 063
Resultat per aktie	-1,62	-1,62	-6,15	-6,65
Antal aktier, genomsnitt	11 140 553	8 355 415	9 533 523	5 725 278
Antal aktier per balansdagen	11 140 553	8 355 415	11 140 553	8 355 415
Resultat per aktie efter full utspädning	-1,54	-1,55	-5,83	-6,42
Antal aktier efter full utspädning, genomsnitt	11 787 481	8 703 271	10 050 551	5 927 115
Antal aktier efter full utspädning per balansdagen	11 786 553	8 703 271	11 786 553	8 704 402

Balansräkning

(Belopp i TSEK)	2016-12-31	2015-12-31	2015-08-31
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Immateriella tillgångar	11 683	20 254	23 051
Finansiella tillgångar	52	52	52
Materiella tillgångar	930	535	646
Summa anläggningstillgångar	12 665	20 841	23 749
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	7 079	11 057	8 003
Kundfordringar	9 159	2 903	2 247
Skattefordringar	422	345	373
Övriga fordringar	89	970	1 006
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	3 810	667	274
Kassa och bank	34 082	18 696	35 011
Summa omsättningstillgångar	54 641	34 638	46 914
Summa tillgångar	67 306	55 479	70 663
Aktiekapital	11 141	8 355	8 355
Balanserat resultat	87 496	75 948	89 744
Årets resultat	-58 619	-37 780	-38 063
Summa eget kapital	40 018	46 523	60 036
Övriga avsättningar	10 727	1 565	943
Summa Avsättningar	10 727	1 565	943
Leverantörsskulder	8 078	3 963	6 087
Övriga skulder	987	398	490
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7 496	3 030	3 107
Summa kortfristiga skulder	16 561	7 391	9 684
Summa eget kapital och skulder	67 306	55 479	70 663

Kassaflödesanalys	160901- 161231 4 månader 2015/2016	150901- 151231 4 månader 2014/2015	150901- 161231 16 månader 2015/2016	140901- 150831 12 månader 2014/2015
(Belopp i TSEK)				
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-8 674	-9 825	-36 433	-30 409
Ökning/minskning varulager	73	-3 054	924	-4 268
Ökning/minskning fordringar	-5 661	-985	-9 580	-2 504
Ökning/minskning leverantörsskulder	3 023	-2 124	1 991	4 858
Ökning/minskning av övriga kortfristiga skulder	2 867	-169	4 886	1 482
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-8 372	-16 157	-38 212	-30 841
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-104	-155	-502	-5 444
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	0	0	0	-52
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-161	0	-816	-315
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-265	-155	-1 318	-5 811
Nyemission efter emissionskostnader	2	0	38 454	54 701
Upptagna lån	0	0	0	0
Teckningsoptioner	0	-3	147	261
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	2	-3	38 601	54 962
Periodens kassaflöde	-8 635	-16 315	-929	18 310
Likvida medel vid årets/periodens början	42 717	35 011	35 011	16 701
Likvida medel vid årets/periodens slut	34 082	18 696	34 082	35 011

Förändringar i eget kapital	160901- 161231 4 månader 2015/2016	150901- 151231 4 månader 2014/2015	150901- 161231 16 månader 2015/2016	140901- 150831 12 månader 2014/2015
(Belopp i TSEK)				
Eget kapital vid periodens ingång	58 115	60 036	60 036	43 137
Nyemission	2	0	41 777	60 000
Emissionskostnader	0	0	-3 323	-5 299
Teckningsoptioner	0	-3	147	261
Periodens resultat	-18 099	-13 510	-58 619	-38 063
Eget kapital vid periodens utgång	40 018	46 523	40 018	60 036

Nyckeltal	160901- 161231 4 månader 2015/2016	150901- 151231 4 månader 2014/2015	150901- 161231 16 månader 2015/2016	140901- 150831 12 månader 2014/2015
Nettoomsättning	18 946	8 691	44 415	13 856
Bruttoresultat	-1 472	1 163	-756	1 023
EBITDA	-14 916	-10 491	-46 398	-30 983
Rörelseresultat (EBIT)	-18 116	-13 554	-58 800	-37 694
Balansomslutning	67 306	55 479	67 306	70 663
Likvida medel	34 082	18 696	34 082	35 011
Räntebärande nettoskuld	N/A	N/A	N/A	N/A
Nettoomsättningstillväxt (%)	118%	323%	221%	113%
Bruttomarginal (%)	-8%	13%	-2%	7%
EBITDA-marginal (%)	-79%	-121%	-104%	-224%
Rörelsemarginal (%)	-62%	-118%	-86%	-161%
Soliditet (%)	59%	84%	59%	85%
Skuldsättningsgrad,ggr	N/A	N/A	N/A	N/A
Antal anställda vid periodens slut	27	19	27	19

Definitioner

Nettoomsättningstillväxt	förändring i nettoomsättning i förhållande till motsvarande period föregående år
Bruttoresultat	Nettoomsättning minus kostnad sålda varor
Bruttomarginal	bruttoresultat i procent av nettoomsättning
Rörelseresultat EBIT	resultat före finansiella kostnader och skatt
Rörelsemarginal	rörelseresultat i procent av totala rörelseintäkter
EBITDA	rörelseresultat (EBIT) före avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar
EBITDA-marginal	EBITDA i procent av nettoomsättning
Soliditet	eget kapital vid periodens slut i procent av totala tillgångar vid periodens slut
Skuldsättningsgrad	räntebärande skulder dividerat med eget kapital
Räntebärande nettoskuld	räntebärande skulder minus likvida medel